ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 484-п

О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты компен
сации за работу по подготовке и проведению единого государственного эк
замена в Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым к
его проведению, утвержденное постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 09 октября 2012 г. № 374-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о размерах и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и про
ведению единого государственного экзамена в Ставропольском крае педаго
гическим работникам, привлекаемым к его проведению, утвержденное по
становлением Правительства Ставропольского края от 09 октября 2012 г.
№ 374-п «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ком
пенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного
экзамена в Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым
к его проведению» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 08 октября 2013 г. № 380-п, от 24 февраля
2014 г. № 63-п и от 24 мая 2016 г. № 200-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

декабря 2017 г. № 484-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о размерах и порядке выплаты компенсации
за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена в
Ставропольском крае педагогическим работникам, привлекаемым к его про
ведению

1. Пункт 3 дополнить подпунктами «21» — «24» следующего содержа
ния:

«21) организаторы в аудиториях пунктов проведения ЕГЭ;
22) организаторы вне аудиторий пунктов проведения ЕГЭ;
23) технические специалисты по работе с программным обеспечением,

оказывающие информационно-техническую помощь руководителям пунктов
проведения ЕГЭ и организаторам в аудиториях пунктов проведения ЕГЭ (да
лее -  технические специалисты в пунктах проведения ЕГЭ);

24) технические специалисты пунктов проведения ЕГЭ, оснащенных
высокотехнологичным оборудованием, обеспечивающим использование тех
нологий печати контрольно-измерительных материалов в аудиториях и пере
вода бланков ЕГЭ в электронный вид (далее -  технические специалисты в
пунктах проведения ЕГЭ, оснащенных высокотехнологичным оборудовани
ем).».

2. Таблицу «Размеры компенсации работникам, привлекаемым к про
ведению ЕГЭ» пункта 6 дополнить разделом III «Категории работников, при
влекаемых к проведению ЕГЭ, выплата компенсации которым осуществляет
ся за день работы» следующего содержания:

« 1

III. Категории работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ, выплата
компенсации которым осуществляется за день работы

21. Организатор в аудитории пункта проведения ЕГЭ 300,00

22. Организатор вне аудитории пункта проведения ЕГЭ 280,00

23. Технический специалист в пункте проведения ЕГЭ 280,00

24. Технический специалист в пункте проведения ЕГЭ,
оснащенном высокотехнологичным оборудованием

300,00».

2

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Компенсация работникам, привлекаемым к проведению ЕГЭ, вы

плачивается на основании приказа министерства,».

4. В пункте 8:
4.1. Абзац первый подпункта «4» изложить в следующей редакции:
«4) подведомственной министерству государственной организацией

Ставропольского края, уполномоченной министерством осуществлять функ
ции по организационному, технологическому сопровождению проведения
ЕГЭ — в отношении:».

4.2. Дополнить подпунктом «5» следующего содержания:
«5) руководителем пункта проведения ЕГЭ -  в отношении:
организаторов в аудитории пунктов проведения ЕГЭ;
организаторов вне аудитории пунктов проведения ЕГЭ;
технических специалистов в пунктах проведения ЕГЭ;
технических специалистов в пунктах проведения ЕГЭ, оснащенных вы

сокотехнологичным оборудованием.».

5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9, Выплата компенсаций осуществляется до 01 ноября текущего года

путем перечисления денежных средств на лицевые счета работников, при
влекаемых к проведению ЕГЭ, открытые в кредитных организациях, госу
дарственным казенным учреждением Ставропольского края, подведомствен
ным министерству,».